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W nr. 24- Rok II. "Polski Walczącej" ukazał się w cyklu zatytułowanym 
Anglia i Anglicy",artykuł Anny Grey poświęcony "R.A.F. owi". Pomimo cza 

su Jaki ubiegł od. chwili jego ogłoszenia nie stracił on nic na aktual
ności, doskonale charakteryzując waruości lotnictwa angielskiego,któremu 
nadal przypada wybitna rola w walce z nieprzyjacielem. Dlatego też prze 
drukowujemy go w całości,wtym samym numerze pisma,w którym znajduje się 
charakterystyka naszych lotników podana przez autora angielskiego /Opatrz

' ycięstwa R.^.Fiu są z dnia na 
dzień co raz wspanialsze.Zasługa 
ich w równej mierze spada na całą 
Wielką Brytanię.Do sytnbolu jedności 
i .potęgi Imperium, jakim była mary
narka wojenna dochodzi nowy symbol: 
lotnictwo. Bo zwycięstwa te nie zos 
tały osiągnięte jakiemiś specjalny 
mi przygotowaniami, wygłodzeniem i 
sfanatyzowaniem załóg, wyniszczeniem 
robotnika. Wręcz przeciwnie. Nazwy 
cięstwo w powietrzu składają się 
trzy czynniki:pilot,konstrukcja sa 
molotu i jego wykonanie.

Niemcy - po to,aby te trzy czyn 
n^żx_ doprowadzić do poziomu broni 
ofenzywnej wyczyniały i wyczyniają 
od wielu lat różne ponure błazeńst
wa. Było tam i palenie książek na 
stosie i mit krwi i mit tasy i mit 
walki. Młode i zuchwałe- bęcwały z 
dumą przechwalały się przewagami od 
noszonymi nad słabszymi i nieprzygo 
towanymio Monotonny w swojej syste 
matycznej i na zimno obmyślonej gro 
zie film z bombardowania Polski och 
rzczono piękną nazwą "Feuertaufen" 
chrzest ognia,dumnie,po pogańsku i. 
po nordycku.No i skutki nie kazały 
na siebie^czekać.jak nareszcie trze 
ba walczyć z równym sobie i lepszym 
przećiwnikiem to jakoś mit rasy za 
mienia się w klęskę w powietrzu.

Historia bowiem przedstawia bię tak 
mniej więcej. VI zamierzchłej staro 
żytności,gdzieś w okolicach roku 
1937-go, kiedy po niemieckich gro
dach zakonnych oszałamiano 17-let-■ 
nich chłopców Rosenbergiem i Strei 
cherem,w przeróżnych kątach Imperium 
Brytyjskiego młodzi panowie zbiera 
li się po swoich klubach w sobotę 
popołudniu i latali.Po prostu"lata 
li na. swoich względnie klubowych 
awionetkach. Po dwie trzy godziny 
lotu na weekend. "Luftwaffe" nie 
ukrywało pogardy. Bo ani panowie nie 
byli niczym nadzwyczajnym-jacyś tam 
urzędnicy bankowi i drobni inżynie 
rzy - ani samoloty nie były czymś 
innym jak sportowymi awionebkąmi.

Lata szły i leniwie popijającym 
herbatę sobotnim asom przybywało go 
dżin lotu. "Luftwaffe" bardzo śmia 
ła się-tysiące i tysiące młodych nie 
zupełnie ascetów proroka z Berchbes 
gaden ćwiczyło się bowiem w sztuce 
bojowego latania,jak Rzesza długa i 
szeroka. Głupi Anglicy urządzali bez 
myślne rekordy, sportowe rekordy szyb 
kości nikomu niepotrzebnych hydro- 
planów o puhar Schneidera wówczas, 
kiedy niemieckie fabryki letnicze 
pracowały pełną parą nad wypełnie
niem rządowych kontraktów .'^degene
rowany" robotnik angielski pracował 



tylko określoną ilość godzin i to 
ża określone pieniądze. Co za tez 
myślność. "Luftwaffe” "była więcej, 
niż dobrej myśli.

Nagle,coś się popsuło.Samoloty 
niemieckie setkami wałą się u wy
brzeży Anglii,do inwazji dochodzi i 
dojść nie,może. Czyżby rozpróżnia 
czerni angie.lscy robotnicy i "sobot 

.nie asy" zmienili się’-l tu właś
nie, b^ło to małe "ale77, którego Nie 
mcy nie wzięli pod uwagę.Anglicy 
e raczej "Imperiale77 z Dominiów i 
Metropolii nie zmienili się ani na 
jotę i dlatego właśnie biją Niem
ców. ' ■

Kiedy bowiem za Renem i na pół 
wyspie Apenińskim przerabiano ma
sło na armaty/Imperium Brytyjskie 
dużo i dobrze jadło i dużo odpoczy 
wr.ło, Kiedy fabryki niemieckie ży 
lowały robotników do ostatnich gra 
nic xvytrżymałości, konstruktorzy i 
mechanicy angielscy mieli dużo wol 
nego czasu,tyle akurat,żeby jakość 
przedkładać nad ilość,żeby np.słyn 
ny dziś "Spitfire77,którego modele 
zdobywały puhar Schneidera mógł bez 
żadnych zmian przejść z modelarni 
do masowej produkcji. I wreszcie 
jedno jeszcze—tam gdzie tylko .no 
wiewa Union Jack: przeplatające się 
czerwone,niebieskie i białe krzyże 
Inglii,Szkocji i Irlandii opowiada 
nic o uczuciach jest nieprzyzwoitoś 
cią w najwyższym stopniu^ Miłość 

ojczyzny nie potrzebuje do życia 
wrzasków,machania chorągwiami i. pa 
tetycznej deklamacji,wszyscy wiedzą 
ze tkwi ona tak głęboko w sercach, 
że można sobie nawet pożartować na 
ten temat,ale to Niemcy brali "za de 
generację,.

Dziś nad brzegami Anglii i Szko
cji z jednej strony walczą.odważni 
ale zhistcryzowani ludzie na maszy 
naćh,niewątpliwie doskonałych,ale 
wyprodukowanych najwyższym wysiłkiem 
zrujnowanego kraju. Naprzeciw nim 
są inni ludzie.którzy spali przez 
ostatnie lata i jedli, i... odpoczy wal i® 
I którzy ponadto wiedzą,iż rzeczyt 
tego świata przejściowe są i złud 
ne i którzy lubią wprawdzie herbatę, 
ale o tyle pamiętają łacinę,że bar 
dzo złym^zresztą akcentem, potrafią 
powtórzyć sobie samemu i w najgłęb 
szej tajemnicy "Dulce et decorum est 
pro patria^mori” /Słodko jest i cłln 
bnie umrzeć dla ojczyzny/-,a poza 
tym organicznie nie znoszą wrzasków.

I są naprzeciw Niemców maszyny7, 
za którymi leży stuletnia tradvcja 
uczciwości i talentów angielskiego 
robotnika.

Nie należy bawić się w proroctwa 
Wystarczy trochę matematyki i wer
set z risma Sw.■Werset ten brzmi : 
"Po owocach ich poznacie je",,
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Londyn, 6 .II.(R).Hitier zwrócić । 
się miał do rządu w Vichy z żąda - 
niem "pełnego i radykalnego rozwią 
zania zagadnienia francusko-niemie 
ckiegó przed upływem miesiąca lute I 
go b,r,".Żądaniu temu towarzyszy 
groźba radia sztutgarekiego,że "Je 
śli sytuacja pozostanie niezmienio 
na, lub pogorszy się, Niemcy będą mu 
siały zażądać gwarancji od Francji 
i narzucić dużo surowsze warunki po 
koju".

Admirał Darlan miał udać się z 1 
powrotem z Vichy do Paryż.a wioząc 
ze sobą kontrpropozycje -francuskie 
obejmujące podobno następujące .pun* 
kty: w
1/ Marsz.Petain zostaje szefem pa 

listwa.
2/ Adm.Darlan staje, się premierem 

i min.spr.zagr.
3/ Laval będzie wicepremierem i 

ministrem informacji.

'Laval żądać miał też teki min. 
spr .wewnętrznych i pełnomocnictw do 
rokoY/ania z Niemcami .Równałoby się* 
to jednak zniweczeniu wpływu gen. 
Weyganda.

Marszałek Petain opiera się na 
dal trzem żądaniom Hitlera;
1/ Oddania Bizerty w Algerze, 
2/ zezwolenia na przemarsz wojsk 

niemieckich do Tuluzy i Marsylii i 
3/ transportu wojsk i materiału 

wojennego na statkach lub okrętach 
francuskich do Bizerty,.

Tymczasem usunięty został pre
fekt policji R.Langeron,który spo
rządził raport,-na podstawie którego 
aresztowano Lavala.Poza tym pod za 
rzutem "niekompetencji lub wrogie
go stosunku do rządu"rozwiązano 62 
dalsze rady mieyskie i zvzolniono24 
urżędni-ków.

7T czwartek rano zaś ..diostac- 
je na obszarze niezajętej Francji 
ogłosiły wezwanie do wszystkich 
młodych Francuzów, aby zaciągali aLę 



do wojska.Przed trzema dniami no do Id 
no wezwanie ogłosiło radio w Lionie 
w Sprawie zaciągania się do marynar 
ki«Ta sama radiostacja podała teraz, 
żo ostatni francuscy jeńcy wojenni 
wró;cill ze Szwa jcarii, a z Niemiec 
przybył transport 800 rannych i oho 
rycli jeńców.

NO'JI AMBASADOROWIE -U. 6. A»
Waszyngton, 6 „II - (R) Linio a s ad or cm 

Stanów-!; jednoczonych A.P-.^w Londynie- 
mianowany został były dyrektor Mię
dzynarodowego Biura Pracy w Genewie 
John C- - Vinant .Poza tym b „--amb .IKS =A. 
w Polsce Drexel Biddle zostar -ambasa 
dorcm przy rządzie belgi j skini, pr^eby 
wającym na ucho dżet wie oraz posłem 
Di:zy rządach norweskim i holender s- 
klm.Nadto mianowani zostali' nowi rize 
1 stawi ciele dyplomatyczni U.S.A. w 
jhinacn,Austral!i, Portugalii i Eg!p 
cle, gdzie na stanowisko posła w Kai 
rze powołany został radca ambasad; 
w Rzymie Aleksander Kirk~
ISLIŻLNIE__U_<__8^...A1

Stany Zjednoczone •..•i. = T „podpisać 
mają w najbliższym czasie układ ”s 
dobrym sąsiedztwie”, który ureguluje 
wszystkie niezałatwione dotychczas 
snrawy między tymi dwoma krajami <

Równooze śnie wprowadź one zosta 
ły przez Roosevelt a. ograniczenia wy 
'wozowe nafty, maszyn do raf inert... ra 
du, uranu,skóry cielęcej i baraniej. 

eZarzaA.zenia te motywowane są wzglę- 
1 darni "ob ro ny kra j u.
Łłl DONOVAN NA BLISKIM YSCKODZIBL

Jerozolima,6 -II.(R)-Po pobycie 
7/ Turcji specjalny wysłannik prez. 
Roosevelua płk.Donovan przybył do 
Jerozolimy,gdzie spotkał się z wyso 
kim Komisarzem Brytyjskim Sir II.Mac 
Michaelem.Przewidywany jest jeszcze 
wyjazd plk.Donovana do Hiszpanii. 
RUCH NIE ZaLEŻNYGH RTTMUNCTA

Lonćyn, 5 .11. CR) ..Z Bukaresztu do 
noszą, że gen.Antonescu wydał znów su 
rows zarządzenia,mające na celu stłu 
mieni o wszelkich wystąpień przeciw-*' 
ko obecnemu rządowi, zabraniając przyT 
tym urządzania jakichkolwiek manile 
stacji politycznych. Jak wiadomo rząd 
jego znajduje się pod zupełną, kent- 
rolą Niemców,

w tych warunkach zostali ujaw
nione, że w Londynie powstał-Komitet; 
Ni e za1ę żnyoh Rumunów, p o s i a d a jący po 
parcie moralne narodu rumuńskiego i 
300 tys.Rumunów zamieszkałych w Sta 
nach Zjednoczonych A-P-Były poseł pi 
muński w Londynie Tilea oświadczył

przy tej sposobności , że-Komitet ten 
nie może być•jeszcze fórralnie uz
nany przez rząd brytyjski .W.Bryta
nia bowiem utrzymuje nadal stosun
ki‘dyplomatyczne z rządem gen.Anto 
nescu. . ■

Komitet Niezależnych Rumunów wy 
dął odezwę do narodu, w której w na 
stępujący sposób streszcza swe ce-- 
le ?1/ Uwolnienie króla Michała zje 
go upokarzającej sytuacji i umożli 
.wienie mu panowania,jako monarsze- 
konstytucyjnemu i demokratycznemu.

2/ Walka o zjednoczenie Rumunów 
w naturalnych granicach.

3/ Uwolnienie Rumunii z obecnej 
niewoli i umożliwienie jej. swobod
nego wyboru własnego systemu rzędze 
nia się o

4/ Współdziałanie 'W stworzeniu 
nowego porządku w Europie,opartego 
na zasadach, niezależności i równoś 
ci ■ p r a w na ro dó w. w pr z o ci w s tawi e niu 

. do ucisku hitlerowskiego,
POSTĘPUJĄCY ROZKŁAD WE WŁOSZECIL

. -TDaiJy Skei GhiTcgłasza korespon 
dencję świadczącą, iż rozkład wewnę' 

. trzny we Włoszech postęp .je naprzód. 
Okazuje się. że Mussolini zarza, 

! dził Li-zcprc wadzenie wielkiej kam- 
। nabił uro pagan dowe. j, aby przs-ciwsta 
। wić się rosnącym nastroje, niepew

ności i niechęci do dalszego prowa 
dzenia wojny .W związku z tym zapo- 

i wiedziano też,iż sam Mussolini uda 
! się na front i rozdano prasie je^o 

fotografie w stroju wo j sk o wym, k t ó - 
ra okazała się zdjęciem z... przed 

i wojennych manewrów.Narazie Duce nie 
! cpuszcza Rzymu o Oczekiwane jest.ua-
•dejście tej fotografii do Anglii 
drogą przez U,8,A»

•Tymczasem na potwierdzenie wia 
| dcmości o o st at nich manifest ac ja oh 
i w Mediolanie otrzymano doniesienie 
i o zwolnieniu z zajmovranego dotych- 
I oz'- 3- stanowiska gubernatora Medio- 
। łanu.

Z opresji wojskowych Włosi sta 
rają się wyjść przy pomocy naduży
wania znaku czerwonego kizyża, co 
w eszło na jaw po zmuszeniu nad Tob 
rakiem do lądowania włoskiego samo 
lotu ze znakami szpitalnymi,na kto 

I rego pokładzie znaleziono korespon 
| dcncję wojskową,amunicję i broń.Po 
.takich samych nadużyciach znaku 
czerwonego krzyża przez emców Au 
glicy zapowiedzieli,że nie uznają ■ 
nietykalności samolotów opatrzonych 
tymi znakami,zwłaszcza,jeśli znaj
dą się w st ref 5. działań wojennych.
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W czasopiśmie angielskim "The War Illustrated” ukazałao się sprawo-? 
zdanie jednego ż reporterów,który zwiedził kwaterę jednej z polskich'es
kadr bombowców w Anglii .Poniżę j poda jemy w tłumaczeniu jego wrażenia*:

V: komunikatach oficjalnych lot 
niotwa brytyjskiego,coraz częściej 
spotykać się można z wzmiankami o u 
dziale polskich eskadr myśliwskich 
w walkach z lotnictwem niemieckim, 
Wspaniała dzielność i pogarda śmier 
ci tych pilotów wzbudziła mniemanie, 
że Polacy nadają się raczej do lot- 
nict' a myśliwskiego, niż do obsady to 
mbowców.

Że tak nie jest, przekonałem się 
w czasie zwiedzania jednego z lotnbfc 
oddan.jgo do użytku polskiej eskadry 
bombardującej.Polacy" wyrażają się z 
zachwytem o maszynach • brytyjskich, 
z których są bardzo zadowoleni,wła 
dze angielskie zaś zaczynają doce - 
niać zdolności Polaków do lotów bom 
bardujących.Przeważna część lotników 
polskich przybyłych do Vv.Bryt ani i, 
to doświadczeni już piloci - wojsko 
wi lub cywilni,dla których nie było 
rzeczą trudną przyzwyczaić się do an 
gielskich maszyn i metod walki.Pola 
oy twierdzą, że maszyn” angielskie 
są o wiele łatwiejsze do prowadze
nia i obsługi,niż te,na których la 
tali we Franc ji .Duże ’wrażenie wywar 
ła na nich także okoliczność,że bry 
tyjskie bombowce są potężnie opance 
rzone, dzięki czemu osiaćgnąć mogą 
swe cele,mimo obrony przećiwlotni - 
czej.Żałują jedynie, ż-e maszyny te 
nie mo^ą brać trzy razy więcej bomb.

Mówiąc o bombach jeden z dowód 
ców eskadry dał wyraz sv/emy. zdziwię 
niu,że mimo wojny,.brytyjskie bomby 
ćwiczebne są tak doskonałe:”Są tak 
pięknie wykonane jak klejnoty - mó
wił - nic dziwnego,że tak doskonałe 
są te bomby,które otrzymujemy do 
zrzucenia na obiekty nieprzyjaciel
skie” .

Polacy zaczęli uczestniczyć w 
nalotach bombardujących dopiero w 
połowie września ub.roku,tak że głu 
p st..'em było oświadczemie Goebbelsa, 
złożone przez radio,że w^nocy z 2 - 
3 września jeden z pilotów polskich 
biorących udział w raidzie na Berlin 
poleciał nad Warszawę i tam wylądo 
waSrszy, poddał się Niemcom.Polacy od 
powiedzą na to oszczerstwo,gdy otrzy 
mają, rozkaz bombardowania Berlina^

Dowódca eskadry był zdziwiony 
i zachwycony okolicznością.,że każdy 
młody pilot musi przejść - nawet te 

raz W'czasie wojny - takie przesz
kolenie .£ rzyso kie j cyfry strat wio 
tnictwie1 niemieckim wynika, że w 
Nieaczech jest inaczej*A jak wielu 
z niemieckich lotników ma śostate
czne doświadczenie do nocnych lotów 
nurkowych?

Nie ‘wszyscy z tej eskadry mó- 
wią^tak biegle po angielsku jakich 
dowódca, lecz to nikomu nie przesz
kadza/.! pierwszych dwuch tygodniach 
Anglicy i Polacy mówili do siebie 
niewiadomo jak, najpierw oczywiście' 
o maszynach, ale rozumieli się jateś.;" 
Wkrótce zdołali rozszerzyć temat 
rozmowy,aż do opowiadania o swych 
dziewczynkach włącznie.

Polacy ozują się tutaj w Ang
lii jak. w domu, brak im tylko spor
tu narciarskiego,który w Polsce sta # 
howił część składową ich wyszkole
nia ’."/o jsko/ego .Nie podnoszą teżnaj 
mniejszego nawet zarzutu,jeśli cho 
dzi o poży.lenie,a dowódca eskadry 
stawał się poprostu liryczny,mówiąc 
o kucharzu w sąsiedniej bazie,któy 
przyrządzić potrafi kolanko cielę
ce tak wyśmienicie,że nie ma niko
go, komubjry o no nie smakowało.

”Co' do naszej pracy - mówi łon 
dalej - to mam nadzieję, że wykonu
jemy ją W’ sposób zadawalający”. 
Stwierdzenie to było niewątpliwie* 
podyktowane skromnością, bo jak po- 
tym ustaliłem,Polacy pracują wspa
niale .Dowódca eskadry otrzymał wła 
śnie list od swego rodaka, przebywa 
jącego ch iłowo v/ szpitalu, a które 
go znał jeszcze dobrze w Polsce. 
Tam w czasie kampanii wrześniowej 
ten ostatni zestrzelił sam cztery 
maszyny niemieckie, a z drugim pilo
tem dalsze dwie .Tu - po dwutygod
niowym zaledwie treningu - zestrze 
lił jedną,przyczyni jednak jego wła 
sna maszyna została poważnie uszko 
dzona ^Ponieważ działo się to na wy
sokości zaledwie 600 stóp 1 nie 
mógł on już znaleźć odpowiedniego 
miejsca do lodowania,maszyna uleg
ła całkowitemu rozbiciu,on sam jed 
nok nie poniósł prawie żadnego szwa 
nku.Startując znowu po kilku dniach 
zestrzelił odrazu cztery Messaschmi 
dty 1 jednego Feinckla,przyczym je - 
dnak w czasie walki maszyna jego 
się zapaliła,tak,że zmuszony był
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Wyskoczyć z spadochronem.Było to - 
• jak pisał ów pilot - najtrudniejsze 

♦ w jego życiu przedsięwzięcie, ponie
waż samolot uszkodzony w ogon, sj^ał 

A w dół nieomal prostopadle,a on sam- 
" uległ dość poważnemu ranieniu w nćgę.

Żywi obecnie nadzieję, że rana ta, ani 
też odniesione poparzenie rąk tiL twa 
rzy,nie zatrzymają go zbyt długo w 
szpitalu.

W trakcie tej rozmowy nadeszło 
3 polskich oficerów z sąsiedniej ba 
zy.Jeden z nich był kapelanem,lecz 
także w mundurze RAF-u,z znaczkiem 
“Poland” na ramieniu.Wszyscy trzej 
tak byli dotąd zajęci,że nie mieli 
czasu na nauczenie się wiele języka 
angielskiego.Lecz za pośrednictwem 
dowódcy eskadry dowiedziałem się od 
nich o zdarzeniu jakie miało miejsce 
w sąsiedniej eskadrze.

Jeden ze strzelców' samolotowych, 
pomagał przy wyładowywaniu rakiet z 
bombowca,który wrócił właśnie z lo
tu.. ;v czasie wyładowywania jedna z du 
żych rakiet zaczęła się palić.Obawia 
jąc się, że wybuch zranić może dwuch 
ludzi znajdujących się w samolocie 
oraz uszkodzić samą maszynę, strzelec 
ten pochwycił palącą się rakietę w 

ręce'i'odbiegł z nią kilkanaście 
kroków .Wybuch nastąpił i ciężko zia 
nił,Strzelca.Gdy odzyskał przytom
ność w szpitalu - pierwsze 'jego py 
tanie dotyczyło tego,czy samolot 
lub tamci dwaj koledzy nie doznali 
uszczerbku.

Za najbardziej męczące zajęcie 
uważają lotnicy polscjr - podobnie 
zresztą jak 'i Anglicy - składanie 
powrocie z lotów bombardujących 
sprawozdali z swych wyczynów' ofice
rowi Informacjynemu.

' x ,X x
Dnia 1.października 1940r.pol 

ski minister informacji prof.Stron 
ski porównując obronę Warszawy z Lo 
ndynem oświadczył,że piloci polscy 
szczęśliwi są,że mogą brać udział 
vi walkach powietrznych nad Londynem. 
Eskadra polska 303 zestrzeliła w 
ub.wrześniu przeszło 100 maszyn nie 
mieć Id. oh i vi ten sposób miała i ma 
nadal możność odpłacenia się lotni 
ctwu hitlerowskiemu za tragiczne 
dni Jar sza wy w wrześniu 1939r.Dowó 
dca eskadry 303 ranny vi zaciekłej 
walce nad Londynem,już wcześniej, 
bo 8 sierpnia'1940r.odznaczony zos 
tał '-rzez gen.Sikorskiego Krzyżem 
Virtuti Militari.

-----oooOooo-

K RONI K A B _ R Y G A D Y.

Ś REAIO KAWALERII brygadowej.
Nasza kawaleria -brygadowa prze 

^yła wczoraj swój piękny dzień.Staro 
Ipclskim obyczajem,z Bogiem, rozpoczął 
uyon rozpóznawczy nowy etap sweęo źo 
łnierskiego bytu jako Pułk Ułanów Ka 
rpackiej Brygady.

Po nabożeństwie i pięknym żoł
nierskim przemówieniu kapelana pułku 
ks .Malinowskiego pułk ułanów dz i ars 
kc przedefilował przed Szefem Sztćbu 
Armii środkowego vrschodu'gen .Smith ’ 
em i Dowódcą Brygady gen,Kopańskim. 
Defiladzie nie przeszkodziła burza 
piaskowa,która zerwawszy się nagle, 
drobniutkim piaskiem zasypywała oczy 
ludziom i koniom.Po defiladzie goś
cinni ułani podejmowali swych gości 
w namiocie,pomysłowo zbudowanym na 
kształt starych tureckich namiotów 
wojennych.#

Przemówienia^gen.Smith’a,gen. 
Kopa,iskiego i dowódcy pułku mjra 
Bobińskiego nastrojone były na jedną 
nutę : zapowiadały gotowość 1 zdradza 
ły niecierpliwość żołnierza polskie 
go do wykazania swej tężyzny bojcwej 
vi oczekujących nas zdarzeniach woje 
nnych.

Popołudniu odbyły się - mimo 
niepogody zawody konne.

Pięknym popisom ułanów prżyglą 
dało się bardzo liczne grono zapro
szonych gości z pośród korpusu ofi
cerskiego armii angielskiej i egip 
skiej,marynarki oraz miejscowego 
społeczeństwa cywilnego, z którym na 
si ułani zdołali już zadzierżgnąć 1 
stosunki koleżeńskie i towarzyskie.

Szczególne uznanie i podziw 
zdobył?/ sobie- popisy władania białą 
bronią, którym widzowie nie szczędzi 
li oklaskórrAW konkursie hippicznym 
oficerskim bezbłędnie parcours prze 
szli'mjr.Bobiński i ppor. Stańczyk!e 
wip.z..

P C\L _S_ KIL ‘KINO OB 0 3 0 * Y E 
i-v piątek 2 i sobotę 8 b. m.wyświe~tla 
film p.t. “PRECZ Z TR0SKAMI“z udzia
łem ę świetnych komików braci Ritzów 
■którzy występują w roli “mułowodrych! 
przeżyy/ająoych zabawne i bohaters
kie przody podczas działań wojen
nych. ,

Początek o godzinie 18,30.
Kasa czynna od godz. 15-ej.
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N^,CTY Na PÓłN.ZACHCDKIą. F^AASul

Londyn, 7 «II•(R) . Dz iałalnoś ć lo 
tnictwa angielskiego była w ciągu 
ub.doby nadal bardzo ożywiona nad • 
kanałem La Manche i północno-zachod 
nią Franc ją.Myśliwce RAF strąciły o 
golem 4 samoloty nieprzyjacielskie/ 
Inne formacje bombardowały lotnisko 
w St Omer.Tego#dnia Anglicy straci
li *5 pościgowców,

_JAPP2P.._.JPv . Wa- P:P-A-*.
Działalność lotnictwa niemiec

kiego nad W,Brytanią w nocy z środy 
na czwartek była znowu słaba skupia 
j....tc cię nudwschód. Anglią i okręgiem 
Londynu.Szkody wyrządzone zostały 
tylko w jedne, j czy dwuch miejscowos 
ciach i naogół są nieznaczne.Liczba 
ofiar w ludziach 'jest bardzo mała/Y 
środę pościgowce angielskie strąci
ły 2 samoloty nieprzyjacielskie.Pod 
czas środowego ataku niemieckich sa 
molotów na konwój angielski u wyb
rzeży połudn.wschodniej Anglii,trzy 
bombowce niemieckie zostały strąco
ne do morza.
L_„;ÓLOT MĄMILOKI SPaDŁ V IRLANDII.

Dublin,6.II.(R).urzędowo dono
szą, że" 'u ks.Cork (Po łu dn. I r 1 and i a) 
rozbił się we środę rano samolot nie 
miecki.Pięć osób z załogi zostało za 
bitych,a szósta ciężko ranna.Aparat 
zupełnie się rozbił.Z chwilą,gdysię 
zbliżał cd strony vąybrzeży można by 
łc zauważyć wydobywające się z apa 
ratu gęste smugi dymu.
GIL C ą_ IRYDCIIODZA DO OFENZY'T.

^■tcny, 7 .II. (Aj .środowy komuni 
kat grecki donosi,że działalność pa 
treli i artylerii jest ograniczona. 
Atak nieprzyjaciela dokonany przy 
pomocy czołgow został odparty. Me 
środę nic było żadnego nalotu nicp 
rzyjaciolskicgo na ■ rację. łockic 
kontrataki miały miejsce na połnoc 
cd KUssury .Armia grecka wmówiła o- 
fenzyuę,która rozwija się pomyślnie 
i wojska greckie osiągają sukcesy. 
D^1aA-; BRYTYJSKI^ :! -iMAYCA.

Kair, 7.II.(R).Komunikat wo jen
ny donosi, że w L i b i i pocnod 
wojsk brytyjskich vj kierunku Beng
hazi postępuje yz sposób zadawalają
cy.

"./Erytrei siły angielskie 
zbliżają się obecnie do pozycji w 
pobliżu Keren, które są silnie bro- 
nione przez Włochów. rięcej na połud 
nie wojska włoski- wycofały się na 

wschód cd Barenta pod silnym nacłfe 
kiem wojsk bryty j’skich .Wzięto już, 
około 1.500 jeńcó?7 - przev/aż nie ’/iŁ 
chów ora?: zdobyto sprzęt wojenny 
różnego rodząju.Łączność z powstali 
oanii abissynskimi jest stale utrzy 
mywana.

T A b i s s y n i i w pocho
dzie wojsk angielskich na drodze 
wiodącej do Gondar, poczy niono duże 
postępy, pomimo ułożonych przez nie 
przyj: cielą pól minowych dla zabez 
pieczenia swego odwrotu.

3 o m a 1 i Włoskim, posuwa
nie się naprzód wojsk brytyjskich - 
na wszystkich odcinkach frontu się 
ga z każdym dniem bardziej w głąb 
kraju.Dotychczas nieprzyjaciel po
niósł olbrzymie straty w porównaniu 
do angielskich,które są zupełnie 
ni czaacz ne .Rząd suddński wyasygno- 
wał do dyspozycji brytyjskiego mi
nisterstwa wojny sumę 100.000 f.szt. 
w dowód wdzięczności za odzyskanie 
Kassali i wyparcie nieprzyjaciela 
poza granice Sudanu. 
apel marynarzy francuskich.

Londyn,5.II.(R).Wiceadm .Muse- 
lier" dowódca "floty Niezależnych 
Francuzów, rży głosił ostatnio przomó , 
wienie radiowe do marynarzy francu 
skich,w którym zaznaczył, że 30 ok- 
rętew wojennych Niezależnych Frań- | 
cuzcvz bierze czynny udziały/ #
kach i że /posiada 80 statków hanplo • 
wych, z których 30 mp obsługę wyłi- 
cznic francuską.

Co się tyczy jednostek morskich 
w Aleksandrii, które vj chwili po dpi 
sania,zawieszenia broni, decydowały 
się na rozbrojenie,admirał powie
dział *”Wy marynarze floty francus
kiej "J nleksandrli nie pozostanie
cie tylko /widzami zwycięstw brytyj 
skich"."Również z nami będziecie 
wierni przykładowi, danemu nam przez 
'kolegów,poległych na polu walki”. 
"7SPÓi DRIRIANIE POIUDN.AFRYK.LŁAtYNA- 
RKf."

Ostatnio podano do 7/iadomosci 
publicznej,że peraz pierwszy w his
torii nołudn.afrykańskie okręty wo 
jenne współdziałają z flotą, brytyj 
ską poza" 7/odarni terytorialnymi po
łudniowej Afryki.Flotylla stauiacy 
mi n, n ul e ż ąc a do ma ryn. Zw i ązku Po łu 
dn i owo Af rykań sk i e g o, o puś ci ła su ó j 
port macierzysty,udając się na peł. 
ne morze..

Wydawca* Samodzielna Brygada Strzelców karpackich.


